

# BAL MANDIR SENIOR SECONDARY SCHOOL, KISHANGANJ

## MONTHLY BREAKUP SYLLABUS 2023-24

### CLASS - VI

SUBJECT	APRIL	MAY	JUNE	JULY	AUGUST	SEPTEMBER	OCTOBER	NOVEMBER	DECEMBER	JANUARY	FEBRUARY	MARCH
<b>ENGLISH LITERATURE</b>	CH-1,2	CH-3		CH-4,5	CH-6,7	REV	CH-8	CH-9,10	CH-11,12	CH-13,14	CH-15	REV
<b>ENGLISH READER</b>	1. A Tale of Two Birds	2. The Friendly Mongoose		3. The Shepherd's Treasure	4. Tansen	REV	5. The Monkey and The Crocodile	5. The Monkey and The Crocodile	6. The Wonder Called Sleep	7. A Pact With The Sun	7. A Pact With The Sun	REV
<b>ENGLISH GRAMMAR</b>	CH-1,2,3,4	CH-5,6,7,8		CH-9,10,11,12	CH-13,14,15,16	REV	CH-17,18	CH-19,20,21	CH-22,23,24	CH-25, 26, 27	CH-28,29	REV
<b>COMPOSITION</b>	HALF YEARLY EXAM: 1. PARAGRAPH WRITING, 2. ESSAY WRITING						YEARLY EXAMINATION: 1. LETTER WRITING, DIARY WRITING					REV
<b>MATHS</b>	CH-1,2	CH-3,4		CH-5,6	CH-7,8	REV	CH-9,10	CH-11,12	CH-13,14	CH-15,16	REV	REV
<b>SCIENCE</b>	CH-1,2,3	CH-4		CH-5,6	CH-7,8	REV	CH-9,10	CH-11 & REV	CH-12,13	CH-14,15	CH-16, & REV	REV
<b>HISTORY</b>	CH-1	CH-2		CH-3,4	CH-5, 6	REV	CH-7, 8	CH-9	CH-10	CH-11	CH-12	REV
<b>CIVICS</b>	CH-1	CH-2		CH-3	CH-4	L-5 & REV	CH-5	CH-6	CH-7	CH-8	REV	REV
<b>GEOGRAPHY</b>	CH-1	CH-2		CH-3	CH-4	L-5 & REV	CH-5	CH-6	CH-7	CH-8	REV	REV
<b>G.K</b>	CH-1,2,3,4,5,6,7	CH-8,9,10,11		CH-12,13,14,15,16,17	CH-18,19,20,21,22,23,24,25	CH-26,27,28,29,30 & REV	CH-31,32,33,34,35,36	CH-37,38,39,40	CH-41,42,43,44,45,46	CH-47,48,49,50,51,52	CH-53,54,55,56,57,58	REV
<b>COMPUTER</b>	CH-1	CH-2		CH-3	CH-4 (PROJECT TIME-1)	REV	CH-5	CH-6	CH-7	CH-8 (PROJECT TIME-2)	CH-9	REV

# BAL MANDIR SENIOR SECONDARY SCHOOL, KISHANGANJ

## MONTHLY BREAKUP SYLLABUS 2023-24

### CLASS - VI

SUBJECT	APRIL	MAY	JUNE	JULY	AUGUST	SEPTEMBER	OCTOBER	NOVEMBER	DECEMBER	JANUARY	FEBRUARY	MARCH
HINDI (BASANT)	L-1,2	CH-3,4		CH-7,8	CH-8,9	CH-10	CH-11	CH-12	CH-13	CH-14	14, REV	REV
HINDI (RAM KATHA)	CH-1,2	CH-3,4		CH-5,	CH-6,7	CH-8	CH-9	CH-10	CH-11	CH-12	REV	REV
HINDI (GRAMMAR)	CH-1,2	CH-3,4		CH-5,6	CH-7,8	CH-9,10	CH-11,12	CH-13,14	CH-15, 16	CH-18	CH-19, 20	REV
निबंध	डॉ० राजेन्द्र प्रसाद	डॉ० बी० आर० अंबेडकर		आदर्श शिक्षक	रामनवमी	शिक्षक दिवस	वर्षा ऋतु, दुर्गा पुजा	रामनवमी	ईद	दीपावली	पुनरावृत्ति	पुनरावृत्ति
पत्र, आवेदन पत्र	प्राचार्य को अवकाश हेतु आवेदन पत्र	अनुपस्थिति दण्ड माफी हेतु आवेदन पत्र		मित्र को जन्मदिन पर बधाई पत्र	खेलकूद में भाग लेने की सलाह देते हुए छोटे भाई को पत्र	पुनरावृत्ति	विवाह के अवसर पर मित्र को आमंत्रण पत्र	सांत्वना देते हुए मित्र को पत्र	साईकिल खरीदने के लिए रुपये की मांग करते हुए पिता को पत्र	पुनरावृत्ति	पुनरावृत्ति	पुनरावृत्ति
SANSKRIT (RUCHIRA)	CH-1,	CH-2		CH-3,4	CH-5,6	REV	CH-7,8	CH-8,9	CH-10,11	CH-12,13	CH-14,15	REV
SANSKRIT GRAMMAR	पाठ-1	2,अकारान्त पुल्लिंग 3. धातु रूप (लट् लकार)		2, अकारान्त नपुंसक लिंग	2. अकारान्त स्त्रीलिंग 3. धातु रूप (लट् लकार)	पाठ-4 पुनरावृत्ति	पाठ-5 पुनरावृत्ति	पाठ-6 7	पाठ-8,9	पाठ-10	पाठ-11 पुनरावृत्ति	पुनरावृत्ति